
ARPAE

Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l'energia

dell'Emilia - Romagna

*  *  *

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-AMB-2024-2453 del 30/04/2024

Oggetto DPR 59/2013 - Autorizzazione Unica Ambientale relativa
allo stabilimento localizzato nel Comune di SAN FELICE
SUL PANARO  (MO),  via  DELL'INDUSTRIA N.  273,
richiesta  dalla  ditta  SEFT  SRL  per  l'attività  di
fabbricazione di apparecchi per depurare e filtrare liquidi e
gas per uso non domestico, sostitutiva dei titoli abilitativi
settoriali:  ARIA,  IMPATTO  ACUSTICO  ¿  PROROGA
PRESCRIZIONE  ALLEGATO  ARIA  Rif.  SUAP  n.
335/2022 (Autorizzazione) Prat. Sinadoc n. n. 13231/2022
- 17073/2024

Proposta n. PDET-AMB-2024-2519 del 29/04/2024

Struttura adottante Servizio Autorizzazioni e Concessioni di Modena

Dirigente adottante VALENTINA BELTRAME

Questo  giorno  trenta  APRILE 2024  presso  la  sede  di  Via  Giardini  472/L -  41124  Modena,  il
Responsabile del Servizio Autorizzazioni e Concessioni di Modena, VALENTINA BELTRAME,
determina quanto segue.



OGGETTO: DPR 59/2013 - Autorizzazione Unica Ambientale relativa allo stabilimento localizzato
nel Comune di SAN FELICE SUL PANARO (MO), via DELL’INDUSTRIA N. 273, richiesta dalla ditta
SEFT SRL per l’attività di fabbricazione di apparecchi per depurare e filtrare liquidi e gas per uso
non domestico, sostitutiva dei titoli abilitativi settoriali: ARIA, IMPATTO ACUSTICO – PROROGA
PRESCRIZIONE ALLEGATO ARIA

Rif. SUAP n. 335/2022 (Autorizzazione)

Prat. Sinadoc n. n. 13231/2022 - 17073/2024

La responsabile Dott.ssa Valentina Beltrame di ARPAE SAC di Modena

VISTO l’atto di Autorizzazione Unica Ambientale e relativi allegati, adottato ai sensi del DPR 59/2013 da
ARPAE-SAC di Modena con Det. n. 3554 del 12/07/2022 per lo stabilimento della ditta SEFT SRL,
ubicato a SAN FELICE SUL PANARO (MO), in via DELL’INDUSTRIA N. 273, e in particolare l'Allegato
Aria nel quale è prescritto al punto 10):

«Messa in esercizio e messa a regime degli impianti nuovi o modificati: La Ditta deve comunicare
tramite Posta Elettronica Certificata o lettera raccomandata ad ARPAE-Modena e al Comune nel cui
territorio è insediato lo stabilimento:

- la data di messa in esercizio con almeno 15 giorni di anticipo;
- i dati relativi alle emissioni ovvero i risultati delle analisi di verifica del rispetto dei valori limite,
effettuate nelle condizioni di esercizio più gravose, entro i 30 giorni successivi alla data di
messa a regime; tra la data di messa in esercizio e quella di messa a regime non possono
intercorrere più di 60 giorni.
- Relativamente ai punti di emissione n. 1, 2 (solo portata e polveri), 3, 4 devono essere
eseguiti tre campionamenti nei primi 10 giorni a partire dalla data di messa a regime (uno il
primo, uno l’ultimo giorno ed uno in un giorno intermedio scelto dal gestore)»;

vista la nota pervenuta ad ARPAE - SAC di Modena in data 05/02/2024, assunta agli atti di Arpae al prot
21661, con cui la ditta comunica che la data di messa in esercizio per l’emissione E3 -
MICROPALLINATURA è fissata al 26/02/2024;

considerato che secondo quanto sopracitato gli impianti avrebbero dovuto essere messi a regime entro il
26/04/2024;

vista la nota pervenuta ad ARPAE - SAC di Modena in data 18/04/2024, acquisita agli atti con prot.
n.72702, con la quale la ditta in oggetto richiede la proroga della messa a regime dell’emissione E3 al
15/05/2024 a causa di ritardi dovuti all'ultimazione dei lavori di installazione dell’impianto.

preso atto delle motivazioni addotte e ritenuto di poter procedere conseguentemente alla revisione del
predetto termine;

VISTA la delibera del Direttore Generale di Arpae n. 108/2022, con la quale è stato conferito l'incarico
dirigenziale di Responsabile Servizio Autorizzazioni e Concessioni di Modena;

pagina 1 di 2
Arpae - Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l'energia dell’Emilia-Romagna
Servizio Autorizzazioni e concessioni di Modena - Area Autorizzazioni e concessioni Centro
via Giardini 472/L | 41124 Modena | tel +39 059/433911 | fax +39 059/357418 | PEC aoomo@cert.arpa.emr.it
Sede legale Arpae: Via Po 5, 40139 Bologna | tel 051 6223811 | PEC dirgen@cert.arpa.emr.it | www.arpae.it | P.IVA 04290860370



ATTESO che il responsabile del procedimento amministrativo ai fini del rilascio dell’AUA, ai sensi della L.
n. 241/90, è il titolare dell’Incarico di Funzione dell’Unità AUA e Autorizzazioni Settoriali del Servizio
Autorizzazioni e Concessioni Arpae di Modena;
DATO ATTO che ai sensi di quanto previsto all’articolo 6-bis della L. n. 241/1990 nei confronti del
responsabile del procedimento e del Dirigente firmatario non sussistono situazioni di conflitto di interessi,
nemmeno potenziale;
SU PROPOSTA del Responsabile del procedimento e per le ragioni in narrativa esposte e che si
intendono qui integralmente richiamate,

DETERMINA

di disporre la concessione della proroga al 15/05/2024 del termine ultimo di messa a regime degli impianti
di cui all’emissione E3 e dell’esecuzione del primo campionamento della stessa emissione E3.

La presente è da considerarsi parte integrante della Autorizzazione Unica Ambientale adottata da
Arpae-SAC di Modena con Det. n. 3554 del 12/07/2022.

La Responsabile del Servizio
Autorizzazioni e Concessioni
Dott.ssa Valentina Beltrame

pagina 2 di 2



SI ATTESTA CHE IL PRESENTE DOCUMENTO È COPIA CONFORME DELL’ATTO ORIGINALE FIRMATO DIGITALMENTE.


